
                                                                                                                                                Bruksel, 03.11.2015 

Letër e hapur mbi situatën e Urdhrit të Mjekëve të Shqipërisë 

 

I dashur  president, 

Të dashur kolege, 

Ishte një shqetësim i madh për ne  kur morëm raportin tuaj rreth ngjarjeve të fundit mbi zgjedhjet e 

Urdhrit të Mjekëve të Shqipërisë. 

Siç ju jeni në djieni ,Komiteti i Përhershëm i Mjekeve Evropian (CPME)  është i bindur se Dhomat 

Ndërkombetare të Mjekëve kanë një rol kyç  jo vetëm për profesionet mjkesore, por për pacientët, 

sistemin shëndetësor dhe tërë popullatën. 

Promovimi i lirisë dhe pavarësisë në përfaqesimin e mjekëve nëpermjet institucioneve demkratike të 

ngritura për këtë qëllim  janë arsye thelbësore të punës së CPME-së dhe bazë për të qënë anëtar i 

CPME-së. 

Ne mbështesim fort Urdhrin e Mjekëve të Shqiperise të ruaj pavarësinë e tij dhe i bëjnë thirje qeverisë 

së Shqipërisë të njoh dhe të fuqizojë rolin e Urdhrit ne të mirëte pacienteve dhe për një cilësi më të lart 

të kujdesit shëndetësor. 

Ne shpresojmë se kjo mund të arrihet dhe Urdhri i Mjekëve të Shqipërisë mund të vazhdojë 

partneritetin e tij me CPME-në pranë Dhomave të tjera Ndërkombetare të Mjekëve të Evropes. 

 

Sinqerisht, 

Dr.Katrin Fjeldsted                                             Birgit Beger 

President i CPME                                                                                    Sekretar i Përgjithshëm 

 

 


